Дело № 2-56-458/2018
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

30 октября 2018 года                                                пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Юзефович А.В.,
при секретаре Пахарчук А.А.,
с участием представителя истца  - Головачева В.Д.
истца – Гончаровой С.А.,
ответчика – Лапакас А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гончаровой Софьи Александровны к Лапакас Александру Аркадьевичу о взыскании денежных средств и процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковое заявление Гончаровой Софьи Александровны к Лапакас Александру Аркадьевичу о взыскании денежных средств и процентов за пользование чужими денежными средствами удовлетворить.

Взыскать с Лапакас Александра Александровича в пользу Гончаровой Софьи Александровны задолженность в размере 7 835,82 руб. (семь тысяч восемьсот тридцать пять рублей 82 копеек), в том числе 6725,00 рублей – основной долг и 1110,82 рублей – проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 01.09.2017 по 27.09.2018.
          Взыскать с Лапакас Александра Александровича в пользу Гончаровой Софьи Александровны государственную пошлину в размере 400,00 руб. (четыреста рублей 00 копеек).

Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья							А.В. Юзефович